
Città di
San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 - Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it
e-mail: info@comune.sanseverinomarche.mc.it

Oggetto: FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA PER N. 69 UTENZE COMUNALI
USI DIVERSI E N. 176 UTENZE COMUNALI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE.
PERIODO MARZO - APRILE (MESI 2) TRAMITE  MERCATO DI SALVAGUARDIA
CON DITTA "HERAComm SRL" E PERIODO MAGGIO 2018  APRILE 2019 (MESI 12)
TRAMITE ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP EE15 - DITTA "ENEL ENERGIA
SPA E RELATIVI IMPEGNI SPESA ANNO 2018 - 2019.

Ufficio:
CIG:

COPIA DI

DETERMINAZIONE N. 146 DEL 21-02-2018

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Vista la relazione predisposta dal responsabile del Servizio Manutenzioni Geom. Massimo
Boldrini, di seguito integralmente riportata:

SERVIZIO MANUTENZIONI
Documento istruttorio

Al Responsabile dell’AREA TECNICA - Sede

EVIDENZIATO che il comune, per la FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA DEGLI EDIFICI
COMUNALI (n. 69 utenze) E DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE (n. 176 utenze),
alla data odierna  ha contratti,  per un totale di n° 245 utenze, aggiornati sulla base degli atti
relativi a nuovi allacci o cessazioni di utenze.

DATO ATTO che per le n° 245 utenze elettriche comunali, si è aderito alla convenzione CONSIP
EE14 – LOTTO 5, di cui è risultata affidataria la Ditta ENEL ENERGIA SPA, convenzione attivata
solamente il 12/12/2016. Ciò ha reso possibile l’adesione entro il 10/01/2017 con inizio della
convenzione dal 1̂ marzo 2017 e durata contrattuale dal 01/03/2017 al 28/02/2018.

VISTO che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata dal decreto legge 6
luglio 2012, n. 95, convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 135, nel favorire
sempre di più il ricorso a centrali di committenza e agli strumenti telematici di negoziazione
(e-procurement), prevede:
l’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni CONSIP ovvero di utilizzarne i

parametri qualità - prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (art. 26,
comma 3, legge n.88/1999 e art. 1, comma 449, legge n.296/2006). La violazione di tale obbligo
determina, ai sensi dell’articolo 1, comma 1,del d.l. n. 95/2012 (legge n. 135/2012) e dell’articolo
11, comma 6, del d.l. n. 98/2011 (legge n. 115/2011), la nullità del contratto e costituisce illecito
disciplinare  nonché causa di responsabilità amministrativa;

http://www.comune.sanseverinomarche.mc.it/
mailto:info@comune.sanseverinomarche.mc.it


Città di San Severino Marche

ENEL ENERGIA SPA
CONSIP EE14
SCADENZA

CONVENZIONE
28/02/2018
MESI 2

HERAComm SRL
MERCATO DI
SALVAGUARDIA

MESI 2

ENEL ENERGIA SPA
CONSIP EE15
DURATA

CONVENZIONE
01/05/2018 -
30/04/2019
MESI 12

l’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione

ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’articolo 328 del d.P.R. n. 207/2010 per gli
acquisti di beni e servizi sotto soglia comunitaria (art.1, comma 450, legge n. 296/2006, come
modificato dall’articolo 7, comma 2, d.l. n. 52/2012, convertito in legge n. 94/2012). Anche in tal
caso la violazione dell’obbligo determina la nullità del contratto e costituisce illecito disciplinare
e causa di responsabilità amministrativa, ai sensi dell’articolo 1, comma 1, del citato decreto
legge n. 95/2012.

ACCERTATO che in data 01/02/2018 per la fornitura di energia elettrica per le pubbliche
amministrazioni,  è stata attivata sul Me.Pa. la convenzione CONSIP EE15 – Lotto 9 (Umbria e
Marche), di cui è risultata sempre affidataria ENEL ENERGIA SPA.

TENUTO CONTO che la Convenzione prevede la fornitura a prezzo fisso o a prezzo variabile di
energia elettrica e dei servizi connessi per tutte le Pubbliche Amministrazioni con prezzi
differenziati in funzione della tipologia di utenza, nonché la predisposizione, a cura della Società
aggiudicataria, di tutti gli atti necessari all’attivazione della stessa fornitura ed al monitoraggio
costante dei consumi con l’ulteriore beneficio, per l’amministrazione, di utilizzare un contratto con
prezzi e condizioni trasparenti.

CONSIDERATO opportuno di aderire alla fornitura a prezzo fisso tenuto conto che si è
provveduto alla stima delle spese da sostenere sulla base dei dati storici dei consumi energetici del
comune stimati con il distributore locale ASSEM SPA.

RAVVISATO che l’adesione alla Convenzione Consip in vigore si inserisce nel quadro degli
interventi finalizzati a controllare la spesa ed a garantire una gestione economica ed efficiente, in
quanto l’Ente potrà usufruire delle opportunità di risparmio offerte, senza alcun onere gestionale
aggiuntivo ed il fornitore darà tutta l’assistenza necessaria per assicurare il controllo dei consumi,
assumendosene, in virtù della Convenzione, il relativo onere.

TUTTO CIÒ  RELAZIONATO  si propone:
DI PROVVEDERE, sul ME.PA, per il periodo di 12 mesi dal  01/05/2018 al  30/04/2019, alla
fornitura di ENERGIA ELETTRICA PER GLI EDIFICI COMUNALI (N. 69 UTENZE)  E PER GLI
IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE (N° 176 UTENZE), per un totale di n. 245 utenze,
tramite adesione alla nuova convenzione CONSIP EE15 – Lotto 9 (Umbria e Marche),  attiva dal
01/02/2018, di cui è risultata affidataria la Ditta ENEL ENERGIA SPA.

DI ASSUMERE a favore di:
ENEL ENERGIA SPA per le convenzioni Consip EE14 (Mesi 2 periodo 01/01/2018 –

28/02/2018) e Consip EE15 (mesi 8 - periodo 01/03/2018 – 31/12/2018);
HERAComm SRL sul mercato di salvaguardia (mesi 2 periodo 01/03/2018 – 30/04/2018) gli

impegni spesa per la liquidazione delle fatture dei consumi elettrici dell’anno 2018 come
suddivisi nella seguente tabella di stima:

ANNO 2018

CAP. ART.

Determinazione dirigenziale n. 146 del 21-02-2018  -  pag.  2  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

SPESE UTENZE
ELETTRICHE
Servizio



Città di San Severino Marche

550,00 700,00 2.200,00
79 8 Scuola Materna 1.600,00 2.200,00 6.400,00

STIMA SPESA PER
CAPITOLO
IVA compresa

01/03/2018 – 30/04/2018
MESI 2

STIMA SPESA PER
CAPITOLO
IVA compresa
01/05/2018 –

31/12/2018 MESI 8

79 9 Istruzione Elementare 0 0 0

79 0

79 10 Spese Utenze Istruzione Media 2.500,00 3.200,00 10.000,00

Servizi Generali 1.310,00

79 11 Servizio Trasporto Scolastico 50,00 70,00 200,00

1.700,00 5.500,00

79 12 Museo e Pinacoteca 310,00 400,00 1.250,00
79 13 Biblioteca 0 0 0

79 1

79 14 Teatro Comunale 670,00 850,00 2.700,00

Orologi Pubblici 50,00

79 15 Attività Culturali 0 0 0

50,00 100,00

79 16 Servizio Cimiteriale 270,00 350,00 1.100,00
79 17 Servizio Smalt. Rifiuti – N.U. 400,00 500,00 1.600,00

79 2

79 18 Servizio Bagni Pubblici 120,00 150,00 500,00

Ufficio Tecnico 0

79 19 Utenze Asilo Nido 500,00 700,00 2.000,00

0 0

79 20 Utenze Verde Pubblico 350,00 650,00 1.500,00

CIG: 6939823B19

79 21 Palestre Comunali 1.700,00 2.200,00 6.800,00

79 3

79 22 Illuminazione Pubblica 56.000,00 75.000,00 205.000,00

Servizio Idrico 0

79 23 Servizio Viabilità - Semaforo 0 0 0

0 0

79 24 Mercati Pubblici 60,00 100,00 250,00

CIG: 7399765F3D CIG: 739979365B

79 25 Attività' Produttive 0 0 0

79 4

79 26 Servizio Assist. S.Paolo e Girasole 0 0 0

Beni Demaniali e Patrimoniali 1.000,00

79 27 Spese Utenze Servizio Anagrafe 0 0 0

1.500,00 4.000,00

79 28 Refezione Scolastica 0 0 0

STIMA SPESA PER
CAPITOLO
IVA compresa

01/01/2018 – 28/02/2018
MESI 2

79 29 Ufficio Protezione Civile 0 0 0

79 5 Edifici Di Culto 110,00

TOTALE EE14 – Periodo 01/01/2018 – 28/02/2018 67.550,00

150,00 1.000,00

TOTALE MERCATO SALVAGUARDIA – Periodo 01/03/2018 – 30/04/2018 90.470,00
TOTALE EE15 – MESI 8 - Periodo 01/05/2018 – 31/12/2018 252.100,00

79

DI ASSUMERE a favore di ENEL ENERGIA SPA per la convenzione Consip EE15 (mesi 4 - periodo
01/01/2019 – 30/04/2019) gli impegni spesa per la liquidazione delle fatture dei consumi elettrici
dell’anno 2019 come suddivisi nella seguente tabella di stima:

6

ANNO 2019

Giudice Di Pace 0

CAP. ART.
SPESE UTENZE ELETTRICHE

Servizio

ENEL ENERGIA SPA
CONSIP EE15

DURATA CONVENZIONE
01/05/2018 - 30/04/2019

MESI 12

0 0

STIMA SPESA PER CAPITOLO
IVA compresa

01/01/2019 – 30/04/2019 MESI 4

79 7

Determinazione dirigenziale n. 146 del 21-02-2018  -  pag.  3  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Polizia Municipale



Città di San Severino Marche

Ufficio Tecnico 0

79 12 Museo e Pinacoteca 620,00
79 13 Biblioteca 0

79 3

79 14 Teatro Comunale 1.340,00

Servizio Idrico 0

79 15 Attività Culturali 0

CIG: 739979365B

79 16 Servizio Cimiteriale 550,00

79 4

79 17 Servizio Smalt. Rifiuti – N.U. 800,00

Beni Demaniali e Patrimoniali 2.000,00

79 18 Servizio Bagni Pubblici 250,00

79 0

79 19 Utenze Asilo Nido 1.000,00

79 5

79 20 Utenze Verde Pubblico 900,00

Edifici Di Culto 220,00

79 21 Palestre Comunali 3.400,00

Servizi Generali 2.620,00

79 22 Illuminazione Pubblica 112.000,00

79 6

79 23 Servizio Viabilità - Semaforo 0

Giudice Di Pace 0

79 24 Mercati Pubblici 120,00
79 25 Attività' Produttive 0

79 7

79 26 Servizio Assist. S.Paolo e Girasole 0

Polizia Municipale 1.100,00

79 27 Spese Utenze Servizio Anagrafe 0

79 1

79 28 Refezione Scolastica 0

79 8

79 29 Ufficio Protezione Civile 0

Scuola Materna 3.200,00

Orologi Pubblici 100,00

TOTALE EE15 – Periodo 01/01/2019 – 30/04/2019 134.720,00

79

DI ASSUMERE, per le due utenze sotto elencate,  rispettivamente a favore di PROMETEO SPA sul
mercato di maggior tutela e a favore di HESTRA ENERGIE sul mercato libero gli impegni spesa
per la liquidazione delle fatture che perverranno per consumi elettrici per il periodo di mesi due
01/03/2018 – 30/04/2018 come suddivisi nella seguente tabella di stima:

9

CAP. ART. SERVIZIO SPESE UTENZE ELETTRICHE HESTRA ENERGIE
Mercato libero

PROMETEO SPA
Maggior tutela

Istruzione Elementare 0

STIMA SPESA PER
CAPITOLO
IVA compresa

01/03/2018 – 30/04/2018
MESI 2

STIMA SPESA PER
CAPITOLO
IVA compresa

01/03/2018 – 30/04/2018
MESI 2

CIG: ZBE26B2DAB CIG: Z7926B2EAE

79 10 Spese Utenze Istruzione Media 4.400,00

79 8 Scuola Materna-  FOTOVOLTAICO GENTILI
POD: IT016E00039375 (€ 760/12x4) 400,00

79 2

79 22 Pubblica Illuminazione – PIEVE
POD: IT016E00039240 (2.250,00/12x2)= 400,00

79

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO MANUTENZIONI

11 Servizio Trasporto Scolastico

Determinazione dirigenziale n. 146 del 21-02-2018  -  pag.  4  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

100,00



Città di San Severino Marche

ENEL ENERGIA SPA
CONSIP EE14
SCADENZA

CONVENZIONE
28/02/2018
MESI 2

HERAComm SRL
MERCATO DI
SALVAGUARDIA

MESI 2

ENEL ENERGIA SPA
CONSIP EE15
DURATA

CONVENZIONE
01/05/2018 -
30/04/2019

Geom. Massimo Boldrini

ATTESO che il Comune è in regime di esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 – 3° Comma – del
T.U.E.L. 267/2000;

VISTO il PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) PROVVISORIO approvato con deliberazione
di Giunta comunale n. 4 del 09/01/2018;

VISTO che, in attesa dell’approvazione del bilancio di previsione 2018-2020 da parte del Consiglio
Comunale, la gestione è regolata dall’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 per cui si possono effettuare, per
ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme
previste nell’ultimo bilancio approvato, ad esclusione delle somme non suscettibili di pagamento
frazionato in dodicesimi;

RILEVATO che le spese da assumere in dipendenza del presente provvedimento sono a carattere
continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei
servizi esistenti;

VISTO il decreto sindacale n. 3 del 07/01/2008 di nomina a Responsabile  dell’Area Tecnica e  di
attribuzione delle funzioni di cui all’articolo 107 del D.lgs. 267/2000 (Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali);

VISTO il documento istruttorio redatto dal Responsabile del Servizio Manutenzioni  e fatto proprio
in ogni sua parte;

VISTO  il TUEL approvato con Decreto Legislativo n.267/2000.

D E T E R M I N A

DI STABILIRE che la premessa costituisce parte sostanziale ed integrante del presente atto.1)

DI PROVVEDERE, sul ME.PA, per il periodo di 12 mesi dal  01/05/2018 al  30/04/2019, alla2)
fornitura di ENERGIA ELETTRICA PER GLI EDIFICI COMUNALI (N. 69 UTENZE)  E PER
GLI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE (N° 176 UTENZE), per un totale di n. 245
utenze, tramite adesione alla nuova convenzione CONSIP EE15 – Lotto 9 (Umbria e Marche),
attiva dal 01/02/2018, di cui è risultata affidataria la Ditta ENEL ENERGIA SPA.

DI ASSUMERE a favore di:3)
ENEL ENERGIA SPA per le convenzioni Consip EE14 (Mesi 2 periodo 01/01/2018 –

28/02/2018) e Consip EE15 (mesi 8 - periodo 01/03/2018 – 31/12/2018);
HERAComm SRL sul mercato di salvaguardia (mesi 2 periodo 01/03/2018 – 30/04/2018) gli

impegni spesa per la liquidazione delle fatture dei consumi elettrici dell’anno 2018 come
suddivisi nella seguente tabella di stima:

ANNO 2018
CAP. ART.

Determinazione dirigenziale n. 146 del 21-02-2018  -  pag.  5  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

SPESE UTENZE
ELETTRICHE
Servizio



Città di San Severino Marche

79 7 Polizia Municipale 550,00 700,00 2.200,00
79 8 Scuola Materna 1.600,00 2.200,00 6.400,00

STIMA SPESA PER
CAPITOLO
IVA compresa

01/01/2018 – 28/02/2018
MESI 2

79 9 Istruzione Elementare 0 0 0

STIMA SPESA PER
CAPITOLO
IVA compresa

01/03/2018 – 30/04/2018
MESI 2

79

79 10 Spese Utenze Istruzione Media 2.500,00 3.200,00 10.000,00

0 Servizi Generali

79 11 Servizio Trasporto Scolastico 50,00 70,00 200,00

1.310,00 1.700,00

79 12 Museo e Pinacoteca 310,00 400,00 1.250,00

5.500,00

STIMA SPESA PER
CAPITOLO
IVA compresa
01/05/2018 –

31/12/2018 MESI 8

79 13 Biblioteca 0 0 0

MESI 12

79

79 14 Teatro Comunale 670,00 850,00 2.700,00

1 Orologi Pubblici

79 15 Attività Culturali 0 0 0

50,00 50,00

79 16 Servizio Cimiteriale 270,00 350,00 1.100,00

100,00

79 17 Servizio Smalt. Rifiuti – N.U. 400,00 500,00 1.600,00

79

79 18 Servizio Bagni Pubblici 120,00 150,00 500,00

2 Ufficio Tecnico

79 19 Utenze Asilo Nido 500,00 700,00 2.000,00

0 0

79 20 Utenze Verde Pubblico 350,00 650,00 1.500,00

0

79 21 Palestre Comunali 1.700,00 2.200,00 6.800,00

79

79 22 Illuminazione Pubblica 56.000,00 75.000,00 205.000,00

3 Servizio Idrico

79 23 Servizio Viabilità - Semaforo 0 0 0

0 0

79 24 Mercati Pubblici 60,00 100,00 250,00

0

CIG: 6939823B19

79 25 Attività' Produttive 0 0 0

CIG: 7399765F3D

79

79 26 Servizio Assist. S.Paolo e Girasole 0 0 0

4 Beni Demaniali e Patrimoniali

79 27 Spese Utenze Servizio Anagrafe 0 0 0

1.000,00 1.500,00

79 28 Refezione Scolastica 0 0 0

4.000,00

CIG: 739979365B

79 29 Ufficio Protezione Civile 0 0 0

79 5 Edifici Di Culto

TOTALE EE14 – Periodo 01/01/2018 – 28/02/2018 67.550,00

110,00 150,00

TOTALE MERCATO SALVAGUARDIA – Periodo 01/03/2018 – 30/04/2018 90.470,00

1.000,00

TOTALE EE15 – MESI 8 - Periodo 01/05/2018 – 31/12/2018 252.100,00

DI ASSUMERE a favore di ENEL ENERGIA SPA per la convenzione Consip EE15 (mesi 4 -4)
periodo 01/01/2019 – 30/04/2019) gli impegni spesa per la liquidazione delle fatture dei
consumi elettrici dell’anno 2019 come suddivisi nella seguente tabella di stima:

79

ANNO 2019

6 Giudice Di Pace

CAP. ART.
SPESE UTENZE ELETTRICHE

Servizio

ENEL ENERGIA SPA
CONSIP EE15

DURATA CONVENZIONE
01/05/2018 - 30/04/2019

MESI 12

0 0 0

Determinazione dirigenziale n. 146 del 21-02-2018  -  pag.  6  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE



Città di San Severino Marche

11 Servizio Trasporto Scolastico 100,00

CIG: 739979365B

79 12 Museo e Pinacoteca 620,00

79 2

79 13 Biblioteca 0

Ufficio Tecnico 0

79 14 Teatro Comunale 1.340,00

STIMA SPESA PER CAPITOLO
IVA compresa

01/01/2019 – 30/04/2019 MESI 4

79 15 Attività Culturali 0

79 3

79 16 Servizio Cimiteriale 550,00

Servizio Idrico 0

79 17 Servizio Smalt. Rifiuti – N.U. 800,00
79 18 Servizio Bagni Pubblici 250,00

79 4

79 19 Utenze Asilo Nido 1.000,00

Beni Demaniali e Patrimoniali 2.000,00

79 20 Utenze Verde Pubblico 900,00
79 21 Palestre Comunali 3.400,00

79 5

79 22 Illuminazione Pubblica 112.000,00

Edifici Di Culto 220,00

79 23 Servizio Viabilità - Semaforo 0
79 24 Mercati Pubblici 120,00

79 6

79 25 Attività' Produttive 0

Giudice Di Pace 0

79 26 Servizio Assist. S.Paolo e Girasole 0

79 0

79 27 Spese Utenze Servizio Anagrafe 0

79 7

79 28 Refezione Scolastica 0

Polizia Municipale 1.100,00

79 29 Ufficio Protezione Civile 0

Servizi Generali 2.620,00

79 8

TOTALE EE15 – Periodo 01/01/2019 – 30/04/2019 134.720,00

Scuola Materna

DI ASSUMERE, per le due utenze sotto elencate,  rispettivamente a favore di PROMETEO SPA5)
sul mercato di maggior tutela e a favore di HESTRA ENERGIE sul mercato libero gli impegni
spesa per la liquidazione delle fatture che perverranno per consumi elettrici per il periodo di
mesi due 01/03/2018 – 30/04/2018 come suddivisi nella seguente tabella di stima:

3.200,00

CAP. ART. SERVIZIO SPESE UTENZE ELETTRICHE HESTRA ENERGIE
Mercato libero

PROMETEO SPA
Maggior tutela

STIMA SPESA PER
CAPITOLO
IVA compresa

01/03/2018 – 30/04/2018
MESI 2

STIMA SPESA PER
CAPITOLO
IVA compresa

01/03/2018 – 30/04/2018
MESI 2

79 9

CIG: ZBE26B2DAB CIG: Z7926B2EAE

Istruzione Elementare 0

79 1

79 8 Scuola Materna-  FOTOVOLTAICO GENTILI
POD: IT016E00039375 (€ 760/12x4) 400,00

79 10

79 22 Pubblica Illuminazione – PIEVE
POD: IT016E00039240 (2.250,00/12x2)= 400,00

Spese Utenze Istruzione Media 4.400,00

Orologi Pubblici 100,00

Determinazione dirigenziale n. 146 del 21-02-2018  -  pag.  7  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

79



Città di San Severino Marche

HERA SPA 01/03/2018 –
30/04/2018

76.400,00 7399765F3D

IMPORTO
CIG

CIG
DERIVATO

Consip EE15 ENEL ENERGIA SPA 01/05/2018 - 30/04/2019 360.000,00 739979365B

DI DARE ATTO, che per la fornitura di energia elettrica oggetto della presente6)
determinazione, ai fini della tracciabilità finanziaria sono stati acquisiti i seguenti CIG al netto
di IVA:
CONVENZIONE
MERCATO

SMART CIG

Consip EE14 ENEL ENERGIA SPA

Maggior tutela PROMETEO SPA 01/03/2018 –
30/04/2018

400,00 Z7926B2EAE

01/03/2017 - 28/02/2018 350.000,00

Salvaguardia HESTRA ENERGIE 01/03/2018 –
30/04/2018

400,00 ZBE26B2DAB

6939823B19

DI DARE ATTO che il Responsabile della spesa ha adempiuto agli obblighi previsti dal7)
combinato disposto degli art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. N. 78/2009 convertito, con
modificazioni, dalla Legge 3 agosto 2009, N. 102 e 183, comma 8 del T.U.E.L. (modificato dal
D.lgs. 126/2014) che recita “Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti
pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano impegni di
spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti
sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno;
la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma comporta responsabilità
disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di cassa, per ragioni sopravvenute,
non consenta di far fronte all'obbligo contrattuale, l'amministrazione adotta le opportune
iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o contrattuale, per evitare la formazione di
debiti pregressi”.

DI DARE ATTO che l’esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui8)
all’Art. 147-bis, comma 1 del T.U.E.L, è insito nella sottoscrizione del presente provvedimento,
al momento della sua adozione, da parte del Responsabile dell’Area, sottoscrizione con la
quale viene anche implicitamente dichiarata la regolarità e correttezza delle relativa azione
amministrativa.

DI DARE ATTO che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi9)
dell'Art. 147-bis, comma 1, 2° periodo del D.Lgs. 267/2000, è espresso dal Responsabile del
servizio finanziario, mediante formulazione del visto di regolarità contabile, allegato alla
presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

DI DARE ATTO che la spesa oggetto del presente provvedimento sarà esigibile, ai sensi del10)
combinato disposto del D.Lgs. N. 118/2011 e del principio contabile applicato n. 2 allegato al
D.P.C.M.  28/12/2011, nell'esercizio 2018.

DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 10, c. 1, del D. Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico di11)

Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto della fornitura di Energia Elettrica di cui
al presente atto è il Responsabile del Servizio Manutenzioni Geom. Massimo Boldrini.

DARE ATTO che il contratto risulta stipulato secondo le modalità di emissione e di12)

FORNITORE PERIODO

Determinazione dirigenziale n. 146 del 21-02-2018  -  pag.  8  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Mercato di salvaguardia



Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 146 del 21-02-2018  -  pag.  9  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

sottoscrizione presenti sulla piattaforma elettronica.



Città di San Severino Marche

_____________________________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Il Responsabile dell’Area Finanziaria

San Severino Marche, li 21-02-2018 Il Responsabile Area Finanziaria

San Severino Marche, li 21-02-2018

f.to  PIERETTI CRISTINA

_____________________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è divenuta esecutiva e ne viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Li, Il Funzionario
_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
dal 28-01-19 al 11-02-19 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

f.to  PIERETTI CRISTINA

Li, 12-02-19 Il Funzionario

f.to  PANCALLETTI ANDREA

_____________________________________________________________________________________

Viene assunto l’atto ai sensi dell’art. 183, comma 9 del T.U.E.L.

f.to

Il Responsabile dell’Area

San Severino Marche, li 21-02-2018

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

Il Responsabile dell’Area

Parere di regolarità contabile del responsabile Area Finanziaria: Favorevole

Visti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.
Parere di regolarità tecnica del responsabile dell'Area: Favorevole

f.to PANCALLETTI ANDREA

Determinazione dirigenziale n. 146 del 21-02-2018  -  pag. 10  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

San Severino Marche, li 21-02-2018


